
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO)

Cod. Fiscale 91201530374

Cod. Ministeriale: BOIC82700P
Tel. 051-878146 – fax 051-6611169

                                                                                     e-mail: boic82700p@istruzione.it 
                   P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it

OGGETTO:  Decreto  di  assegnazione  di  incarico  RUP  -  Programma  Operativo
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

Codice Progetto: 10.1.1A - FDRPOC-EM- 2022-79
Codice Progetto: 10.2.2A - FDRPOC – EM - 2022-103
CUP: G84C22000470001 – G84C2200052000

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D.L.gs  n.  165/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze dell’amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009;
VISTO il  decreto  interministeriale  n.  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;
VISTO  il  DPR  n.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO  l’avviso prot. n. 33956 del 18 Maggio 2022 – Programma Operativo Complementare
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il
Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 53466 del 21 Giugno 2022 MIUR con il quale sono state pubblicate le
graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti e dal quale l’Istituto Comprensivo Statale di
Minerbio è risultato Istituto autorizzato al Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR;

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003061 - 05/07/2022 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@pec.istruzine.it
mailto:boic82700p@istruzione.it


VISTA   la nota Prot. n.  AOODGABMI-53714 del 21 Giugno 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione
ha autorizzato l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro
66.066,00 - POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2015-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1.
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 17/12/2021 di approvazione PTOF per l’a.s. 2021/2022
e la Delibera n. 81 del 17/12/2021 di approvazione del PTOF 2022/2025;
VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 5 della Legge n. 241/1990;
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Di assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  di  Procedimento  (RUP) per  la  realizzazione
dell’intervento di investimento pubblico nel suo complesso di cui all’Avviso Prot. n. 33956 del 18
Maggio  2022  –  Programma Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli. 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità,
trasparenza  e  per  diffondere  nell’opinione  pubblica  la  consapevolezza  del  ruolo  delle  Istituzioni,  con
particolare  riguardo a  quello  dell’Unione  Europea,  viene pubblicato  all’albo  e  sul  sito  web dell’Istituto
all’indirizzo, www.icminerbio.edu.it .

            La Dirigente Scolastica
                                                                                                                                   Dott.ssa Claudia Gonzato

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003061 - 05/07/2022 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

http://www.icminerbio.edu.it/

	CUP: G84C22000470001 – G84C2200052000

		2022-10-07T11:27:29+0200
	CLAUDIA GONZATO




